Nº 107, quarta-feira, 6 de junho de 2018 149ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180606-00149

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 41/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502159/2018-7. , publicada no D.O.U de
23/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
futura aquisição de projetores de vídeo. Novo Edital: 06/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 06/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/06/2018, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 05/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para
aquisição de mídias criptográficas para certificado digital, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
026/2018. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un. Quantidade
registrada

Preço Uni-
tário R$

. 1 Mídia criptográfica para
certificado digital

Un 3.000 18,90

. Taga Tecnologia Ltda-ME

. Vigência: de 30/5/2018 até 29/5/2019

Brasília, 1º de junho de 2018.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018 - UASG 060001

Nº Processo: 004007/18-00.10 S . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e confecção de impressos padronizados (material gráfico),
pelo Sistema de Registro de Preços (SRP). Total de Itens Licitados:
00024. Edital: 06/06/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060001-05-46-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível
nos sites:www.stm.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 05/06/2018) 060001-00001-2018NE000072

S E C R E TA R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 31/2018. OBJETO:
Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: LICITOP COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP.
CNPJ: 21.822.463/0001-09. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO:
Item 1: R$ 478,00; Item 12: R$ 224,95; Item 13: R$ 472,04. VIGÊNCIA:
04.06.2018 a 03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04.06.2018. ASSINAM: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Mateus
Fernandes Silva Mendonça, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário. A
descrição detalhada do item encontra-se disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. s t m . j u s . b r / l i c i t a c o e s / a t a s - r e g i s t r o - p r e c o s

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 32/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ:
16.754.240/0001-11. Programa de Trabalho:

02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 2: R$ 1.588,12. VIGÊNCIA: 04.06.2018 a
03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002,
Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04.06.2018. ASSINAM:
Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e
Valdiney de Sousa Silva, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário. A
descrição detalhada do item encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 33/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI - EPP.
CNPJ: 18.768.894/0001-20. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 3: R$ 89,00; Item 16: R$ 4.667,93; Item 17: R$
4.673,58; Item 18: R$ 1.099,80. VIGÊNCIA: 04.06.2018 a
03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04.06.2018. ASSINAM: Eder
Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e Regimar
Alves Tavares, Procurador, pelo Fornecedor Beneficiário.
A descrição detalhada do item encontra-se disponível no endereço
eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 34/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA - ME.
CNPJ: 05.700.510/0001-95. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 4: R$ 330,00; Item 15: R$ 1.752,35.
VIGÊNCIA: 04.06.2018 a 03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
04.06.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e Valdemir Munzlinger, Sócio, pelo Fornecedor
Beneficiário. A descrição detalhada do item encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-
precos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 35/2018. OBJETO:
Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: AGUIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI. CNPJ: 24.688.587/0001-31. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 5: R$ 469,62; Item 7: R$ 844,73. VIGÊNCIA:
04.06.2018 a 03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 04.06.2018.
ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão
Gerenciador, e Pery Woney Aires, Proprietário, pelo Fornecedor
Beneficiário. A descrição detalhada do item encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-precos

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 36/2018. OBJETO:
Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: MLJ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA. CNPJ: 09.208.840/0001-19. Programa de
Trabalho: 02.061.0566.4225.0101- JUPROC. VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO: Item 8: R$ 2.691,98. VIGÊNCIA: 04.06.2018 a
03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decretos
nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 04.06.2018. ASSINAM: Eder Soares de
Oliveira, Diretor-Geral, pelo Órgão Gerenciador, e John Willian
Ograjensek, Sócio, pelo Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada
do item encontra-se disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. s t m . j u s . b r / l i c i t a c o e s / a t a s - r e g i s t r o - p r e c o s

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 37/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: DIGISERVI TRADING LTDA. CNPJ:
02.602.747/0001-45. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0101-
JUPROC. VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 10: R$ 607,95.
VIGÊNCIA: 04.06.2018 a 03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
04.06.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e Janete Faria Ferron, Sócia-Proprietária, pelo
Fornecedor Beneficiário. A descrição detalhada do item encontra-se
disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. s t m . j u s . b r / l i c i t a c o e s / a t a s - r e g i s t r o - p r e c o s

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Processo no 62/2018 - SEI nº 002430/18-00.11. Pregão
Eletrônico no 19/2018. Ata de Registro de Preços nº 38/2018.
OBJETO: Eventual aquisição de eletrodomésticos. FORNECEDOR
BENEFICIÁRIO: RR COMERCIAL LTDA. CNPJ: 23.873.252/0001-
20. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0101- JUPROC.
VALOR UNITÁRIO REGISTRADO: Item 14: R$ 1.707,50.
VIGÊNCIA: 04.06.2018 a 03.06.2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 10.520/2002, Decretos nºs 5.450/2005 e 7.892/2013, e,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
04.06.2018. ASSINAM: Eder Soares de Oliveira, Diretor-Geral, pelo
Órgão Gerenciador, e Ricardo Alves de Lima, Sócio, pelo Fornecedor
Beneficiário. A descrição detalhada do item encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.stm.jus.br/licitacoes/atas-registro-
precos

2ª AUDITORIA DA 2ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 060029

Nº Processo: 444 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de tintas
e materiais de pintura, de acordo ecom o Termo de Referência Total de
Itens Licitados: 00015. Edital: 06/06/2018 de 12h00 às 12h30 e de 13h00
às 17h30. Endereço: Avenida Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SAO
PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060029-05-
8-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2018 às 13h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO
Juiz-Auditor, Diretor do Foro da 2ª Cjm

Dias: 06/06/2018 , 07/06/2018 E 08/06/2018
(SIDEC - 05/06/2018) 060029-02018-2018NE000072

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 060029

Nº Processo: 471 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para a eventual aquisição de materiais hidráulicos, Total de Itens
Licitados: 00018. Edital: 06/06/2018 de 12h00 às 12h30 e de 13h00
às 17h30. Endereço: Avenida Cásper Líbero, 88 Santa Efigênia - SAO
PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060029-
05-10-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/06/2018
às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO VERGUEIRO FIGUEIREDO
Juiz-Auditor, Diretor do Foro da 2ª Cjm

Dias: 06/06/2018 , 07/06/2018 E 08/06/2018
(SIDEC - 05/06/2018) 060029-02018-2018NE000072

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2014. Contratante:
AUDITORIA DA 4ª CJM - CNPJ: 00.497.552/0015-52. Contratada:
COLABORE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA LTDA -
CNPJ: 11.499.545/0001-00. Processo SEI nº 000024/16-04.01.
Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II,
da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 29AGO18 a 28MAR19. Valor Global
Estimado: R$ 241.371,27 (duzentos e quarenta e um mil, trezentos e
setenta e um reais e vinte e sete centavos), correspondente a 7 (sete)
parcelas mensais de R$ 34.481,61 (trinta e quatro mil, quatrocentos e
oitenta e um reais e sessenta e um centavos). Fonte: Programa de
Trabalho: 084502 - JUPROC (Julgamento de Processos e Gestão
Administrativa). Natureza de Despesa: 3.3.90.37 (Locação de Mão de
Obra). Nota de Empenho: 2018NE000047, de 04JUN18, em reforço à
Nota de Empenho 2018NE000007, de 31JAN18. Data da Assinatura
do Termo Aditivo: 01JUN18. Signatários: Maria do Socorro Leal,
Juíza-Auditora, pela Contratante, e Breno Gomes Nicolau, pela
Contratada.

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 060017

Nº Processo: 251/18-05.01 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de locação de máquina copiadora digital, incluindo assistência
técnica, manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/06/2018 de 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Paulo Ildefonso de Assuncao, 92 - Jardim Social
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060017-
05-2-2018. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2018 às 13h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/06/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE DO CARMO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2018) 060017-00001-2018NE000072

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
c058664
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-06T00:23:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial